



## 平成 19 年 2 月期 第 3 四半期財務・業績の概況(個別)

平成 18 年 12 月 20 日

会社名 株式会社 テ イ ツ ー

( JASDAQ ・ コード番号 : 7610 )

( URL <http://www.tay2.co.jp> )

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長

TEL (03) 5408-5532

大橋 康宏

責任者役職・氏名 取締役 C F O 兼 サ ー ビ ス カ ン セ ー ジ ン ー 経 理 財 務 部 長

片山 靖浩

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(税金費用の計算は簡便的な方法を採用しております。)

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

### 2. 平成 19 年 2 月期第 3 四半期の財務・業績の概況 (平成 18 年 3 月 1 日 ~ 平成 18 年 11 月 30 日)

#### (1) 経営成績(個別)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 2 月期第 3 四半期	27,423	(24.1)	533	(43.1)	509	(44.2)	191	(22.7)
18 年 2 月期第 3 四半期	22,100	(10.9)	372	(16.2)	353	(16.3)	156	(15.3)
(参考) 18 年 2 月期	33,270		677		646		150	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19 年 2 月期第 3 四半期	375 89	375 36
18 年 2 月期第 3 四半期	309 55	306 59
(参考) 18 年 2 月期	298 59	296 12

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

#### (2) 財政状態(個別)の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 2 月期第 3 四半期	11,644	4,237	36.4	8,293 93
18 年 2 月期第 3 四半期	11,318	4,130	36.5	8,155 28
(参考) 18 年 2 月期	10,631	4,126	38.8	8,147 90

## (3) 品目別売上高

区 分		当四半期 (平成19年2月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期)		対前年 同期 増減率	(参考) 平成18年2月期	
		金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
リ サ イ ク ル 品	本	百万円	%	百万円	%	%	百万円	%
	ゲ	3,180	11.6	3,148	14.2	1.0	4,218	12.7
	ー	4,859	17.7	4,240	19.2	14.6	5,936	17.8
	ム	522	1.9	626	2.8	16.6	830	2.5
	C	782	2.9	759	3.5	3.0	1,028	3.1
品	D							
	ビデオ・DVD							
	小 計	9,345	34.1	8,775	39.7	6.5	12,014	36.1
新	本	585	2.1	309	1.4	89.6	508	1.5
	ゲ	14,434	52.6	9,791	44.3	47.4	16,277	48.9
	ー	862	3.2	769	3.5	12.1	1,116	3.4
	ム	1,016	3.7	1,266	5.7	19.7	1,727	5.2
	C	73	0.3	93	0.4	21.2	130	0.4
品	D							
	ビデオ・DVD							
	そ の 他							
	小 計	16,973	61.9	12,230	55.3	38.8	19,760	59.4
レ	ン	130	0.5	110	0.5	17.9	152	0.5
業	務	92	0.3	44	0.2	108.2	77	0.2
そ	の	70	0.2	60	0.3	16.5	88	0.3
ア	イ	811	3.0	879	4.0	7.7	1,175	3.5
合	計	27,423	100.0	22,100	100.0	24.1	33,270	100.0

- (注) 1. 前期及び当期の第3四半期に係る数値については、監査法人の監査を受けておりません。  
2. 当社は、平成18年9月1日付で、当社のアイ・カフェ事業部門を連結子会社株式会社アイ・カフェに承継する分社型吸収分割を実施いたしました。  
3. 上記の金額に消費税等は含まれておりません。

## 3. 通期の見通し(平成18年3月1日~平成19年2月28日)

平成18年12月20日付当社「平成19年2月期通期(単独・連結)業績予想の修正に関するお知らせ」に発表いたしましたとおり、平成19年2月期の売上高は395億円(前会計年度比18.7%増)、経常利益は9億4千万円(同45.4%増)、当期純利益は3億9千万円(同158.7%増)を見込んでおります。

- (注) 上記の予測は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に与える不確実な要因に係る本資料発表日における仮定を前提としております。実際の実績等は業況の変化等により、上記予測と異なる場合があります。

## 1. 第3四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成18年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	906,595	725,223	181,371	25.0	842,469
売掛金	295,109	148,269	146,840	99.0	118,851
たな卸資産	4,561,471	4,488,479	72,992	1.6	3,733,287
その他の 貸倒引当金	681,558 415	689,178 268	7,620 147	1.1 55.1	667,350 345
流動資産合計	6,444,319	6,050,882	393,436	6.5	5,361,612
固定資産					
有形固定資産					
建物	1,037,676	1,529,095	491,418	32.1	1,516,110
土地	242,279	242,279	-	-	242,279
建設仮勘定	10,000	51,485	41,485	80.6	67,270
その他	277,721	377,656	99,935	26.5	363,914
有形固定資産合計	1,567,677	2,200,516	632,838	28.8	2,189,574
無形固定資産					
ソフトウェア	65,748	135,009	69,260	51.3	106,056
その他	23,582	33,501	9,919	29.6	12,416
無形固定資産合計	89,331	168,511	79,180	47.0	118,472
投資その他の資産					
関係会社株式	1,248,304	481,854	766,449	159.1	551,854
長期貸付金	479,265	471,575	7,690	1.6	459,284
差入保証金	1,266,172	1,340,458	74,286	5.5	1,336,419
その他の 貸倒引当金	549,462 -	604,360 -	54,897 -	9.1 -	615,658 1,270
投資その他の資産合計	3,543,205	2,898,248	644,956	22.3	2,961,947
固定資産合計	5,200,213	5,267,276	67,062	1.3	5,269,994
資産合計	11,644,532	11,318,159	326,373	2.9	10,631,607

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成18年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
買掛金	2,400,566	1,984,791	415,774	20.9	1,183,014
短期借入金	1,600,000	1,600,000	-	-	1,700,000
1年内返済予定長期借入金	670,918	782,248	111,330	14.2	734,121
未払法人税等	73,577	-	73,577	-	46,503
賞与引当金	-	-	-	-	92,895
ポイント値引引当金	275,423	261,082	14,341	5.5	257,667
その他	518,035	573,699	55,663	9.7	499,807
流動負債合計	5,538,521	5,201,822	336,699	6.5	4,514,009
固定負債					
長期借入金	1,464,353	1,641,231	176,877	10.8	1,630,575
退職給付引当金	116,340	50,157	66,183	132.0	52,304
役員退職慰労引当金	140,239	125,116	15,123	12.1	137,025
その他	147,291	169,591	22,300	13.1	171,191
固定負債合計	1,868,225	1,986,095	117,870	5.9	1,991,095
負債合計	7,406,746	7,187,917	218,829	3.0	6,505,104
(資本の部)					
資本金	-	1,149,292	1,149,292	-	1,149,645
資本剰余金	-	-	-	-	-
資本準備金	-	1,103,581	1,103,581	-	1,103,933
利益剰余金	-	-	-	-	-
利益準備金	-	16,117	16,117	-	16,117
任意積立金	-	1,740,000	1,740,000	-	1,740,000
第3四半期(当期)未処分利益	-	408,647	408,647	-	403,275
利益剰余金合計	-	2,164,765	2,164,765	-	2,159,392
その他有価証券評価差額金	-	3,091	3,091	-	4,020
自己株式	-	290,489	290,489	-	290,489
資本合計	-	4,130,241	4,130,241	-	4,126,502
負債及び資本合計	-	11,318,159	11,318,159	-	10,631,607
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	1,165,507	-	1,165,507	-	-
資本剰余金	1,119,796	-	1,119,796	-	-
利益剰余金	2,239,006	-	2,239,006	-	-
自己株式	290,489	-	290,489	-	-
株主資本合計	4,233,821	-	4,233,821	-	-
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	3,964	-	3,964	-	-
評価・換算差額等合計	3,964	-	3,964	-	-
純資産合計	4,237,786	-	4,237,786	-	-
負債純資産合計	11,644,532	-	11,644,532	-	-

2. 第3四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成18年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	27,423,346	22,100,337	5,323,009	24.1	33,270,569
売上原価	20,577,172	15,894,958	4,682,213	29.5	24,644,042
売上総利益	6,846,174	6,205,379	640,795	10.3	8,626,527
販売費及び一般管理費	6,312,815	5,832,788	480,027	8.2	7,949,460
営業利益	533,358	372,590	160,767	43.1	677,067
営業外収益	86,138	44,372	41,765	94.1	63,625
営業外費用	109,960	63,520	46,439	73.1	94,273
経常利益	509,536	353,442	156,093	44.2	646,418
特別利益	11,904	586	11,318	1,931.5	46,096
特別損失	126,858	29,241	97,617	333.8	363,726
税引前第3四半期(当期)純利益	394,582	324,787	69,794	21.5	328,788
税金費用	203,054	168,676	34,377	20.4	178,049
第3四半期(当期)純利益	191,528	156,111	35,417	22.7	150,738
前期繰越利益	-	308,235	308,235	-	308,235
中間配当額	-	55,698	55,698	-	55,698
第3四半期(当期)未処分利益	-	408,647	408,647	-	403,275